
DOMÁCÍ PŘÍPRAVA 
TŘÍDA 6. A 
PŘÍRODOPIS 

 

Zdravím vás všechny při další a zároveň předposlední domácí přípravě! 
 

Minule jste se seznámili se zástupci hmyzu s proměnou dokonalou. Z této obrovské skupiny 

jsem vybrala blechu a zlatoočku obecnou. Uvedla jsem vám znaky a zástupce denního hmyzu 

a vy jste měli za úkol prohlédnout si obrázky, video a dát si do pořádku všechny zápisy.  

Doufám, že jste tak učinili a máte všechno v pořádku! 

Dnes se zaměřím na NOČNÍ MOTÝLY, příště si uvedeme skupinu BROUCI.  Součástí dnešní 

přípravy bude také poslední úkol, a to dotazník, který bude hodnocený. Jeho odkaz uvedu 

v závěru této přípravy. 

Tak přeji hodně zdaru všem! 

Nové učivo:   učebnice str. 89-91 

NOČNÍ MOTÝLI  

- Méně výrazní než denní motýli 

- Tykadla nitkovitá nebo hřebenovitá (denní mají paličkovitá), kde mají ústrojí čichu, 

kterým se orientují ve tmě 

- Aktivní hlavně v noci 

Nejznámější zástupci: 

Lišaj smrtihlav – dobrý letec, i když těžký motýl, kresba lebky na hřbetě 

Martináč – průsvitná barevná oka na křídlech 

Píďalky- motýli, kteří dostali jméno podle píďalkovitého pohybu larev (obr. na str. 90) 

Můra gama  - na křídlech kresba ve tvaru řeckého písmene gama 

Můra zelná – škůdce zelenin 

Mol šatní – drobný motýl škodící na šatstvu v domácnostech 

Bourec morušový – užitečný motýl, jeho housenky se živí listy morušovníku, ústy produkují 

hedvábné vlákno = přírodní hedvábí 

Obaleči – škůdci stromů, na jehličnanech=obaleč jedlový, na listnáčích=obaleč dubový, na 

ovocných stromech=obaleč jablečný, švestkový, meruňkový 

Bekyně mniška – obávaný škůdce dřevin v lese, housenky mohou ve smrkových porostech 

při přemnožení způsobit obrovské škody 



Úkoly: 

1. Pusť si videa: 
https://www.youtube.com/watch?v=sNxQtfF29h4 
https://www.youtube.com/watch?v=o7uf6PGd3os 

https://www.youtube.com/watch?v=NiN_c-4NIoA 

 

2. Na str. 89-91 si prohlédni obrázky nočních druhů motýlů a snaž se je zapamatovat. 

3. Vyplň dotazník: 

 

https://forms.gle/ndbxAjoAZp7McApZ7 

 

https://www.youtube.com/watch?v=sNxQtfF29h4
https://www.youtube.com/watch?v=o7uf6PGd3os
https://www.youtube.com/watch?v=NiN_c-4NIoA
https://forms.gle/ndbxAjoAZp7McApZ7

